diy ye (İdrîsiy ye) ta ri ka tı ya nın da Rifâiy ye,

Kådi riy ye, Hal ve tiy ye, Be de viy ye’den de

icâzet al mış tır. Rifâî erkânı na gö re ic ra

edi len bir zi kir mec li si var dı.

Eser le ri. Kur’an ve Tef sir. Hed yü’l-

Æurßâni’l-Kerîm ilâ ma£ri fe ti’l-£avâlim

ve’t-te fek kür fi’l-ekvân (Dı maşk 1411/
1991), ¥av le tefsîri sûre ti’l-¥ucurât (Dı-
maşk 1413/1992), ¥av le tefsîri sû re ti Æåf

(Ha lep 1414/1993), Hedyü’l-Æurßâni’l-

Kerîm ile’l-¼uc ce ti ve’l-burhân (Dı-
maşk 1415/1994), ¥av le tefsîri sûre ti’l-

İÅlâ½ ve’l-Mu£av vi ze teyn ba£dehâ (Dı-
maşk 1416/1996), ¥av le tefsîri sûre ti’l-

Kev¦er (Dı maşk 1417/1996), Tilâve tü’l-

Æurßâni’l-mecîd: Fe ²âßi lühâ, âdâbühâ,

Åa½âßi½uhâ (Dı maşk 1418/1997), ¥av le

tefsîri sûre ti’l-Mülk (Dı maşk 1418/1997),
¥av le tefsîri sûre ti’l-İnsân (Dı maşk
1420/2000), ¥av le tef sîri sûre ti’l-Fâti ¼a

Üm mi’l-Æurßâni’l-Ke rîm (Dı maşk 1420/
2000), ¥av le tefsîri sû re ti (’l-£Alaš) İšraß

bi’smi rab bi ke’lle×î Åa laš (ve tü semmâ
sûre tü’l-£Alaš) (Dı maşk 1421/2001).

Ha dis. 1. Sey yi dünâ Mu¼am med Re-

sû lullåh (s.a.s.): Şemâßilü hü’l-¼amî de

ve Åı½âlü hü’l-mecîde (Halep 1394/1974;
Dı maşk 1399; Ha lep, ts. [Dâ rü’l-Felâh]). Bu

– —ABDULLAH SÝRÂCEDDÝN
( īĺïĤاج اóø ّٰųا ï×Đ )

Ebü’n-Necîb Abdullåh Sirâcüddîn
b. Muhammed Necîb Sirâciddîn

el-Hüseynî el-Halebî
(1924-2002)

Halepli âlim.˜ ™

Ha lep’te doğ du. Ba ba sı Mu ham med

Ha lep’in ön de ge len âlim le rin den di. An ne-